# CONSILIORVM SIVE RESPONSORVM ULTIMARVM VOLVNTATVM

CLARISSIMI J. C.  
D· VINCENTII FVSARII  
BRIXIENSIS

## LIBER PRIMVS.

### S U M M A R I U M

1. *Granato si fuit filius mortuo cum filii exipiat substancia, sicut filii postea deciderant cum filiis iactata coni. Old. 11.*
2. *Amp. et si per nomen collectivum descendentes sint possiti in conditione num. 1.*
3. *Limitatur quando vocati sunt masculi, num. 11. contraria num. 12.*
4. *Limitatur quando restator in suis feminis detari, num. 12. contra num. 14.*
5. *Limitatur quando ad eum prohibitis alienationis, num. 12. contra num. 13.*
6. *Per collectivam vocatis dicuntur vocati per vulgariter, non per fideicommissariam.*
7. *Verba repetitiva impeditur, ne omnis in unum in inflictu dicatur repetitum a filio in condicione posita, & namque que sunt verba repetitiva.*
8. *Rueprocum fideicommissum ut inducatur tria concordes adhuc.*
9. *Reciproca non inducitur concordia, nisi sint necessariae.*
10. *Reciprocum fideicommissum an inducatur de linea ad lineam quando plures, & eorum liberi perpetua sunt vocata?*
11. *Reciprocum fideicommissum folidum inter insuffitores, extenditur ad eorum descendentes, licet non sit dictum; canon. nu. 16. 17.*
12. *Prohibitio alienationis inducit fideicommissum reciprocum inter prohibitos de linea ad lineam, contra nu. 26. & 27. ampliatur.*
13. *Prohibitio alienationis inducit fideicommissum solum in casu alienationis.*
14. *Licentia alienandi inter prohibitos operatur, quod fideicommissum solum in casu alienationis sic inducendum, & nu. 15.*
15. *Ex fideicommisso resultantie per prohibitorum*

Vinc. Ful. Consil. Lib. I.

16. *succeditur de grada in gradum, prout quisque est proximus ascensus.*
17. *Licentia alienandi inter agnatos, vel descendentes concessa, electio detur alienandi etiam in remotionem.*
18. *Confessio granati quod extra fidicommissum non potest renocari contra, natus. 25.*
19. *Confessio fideicommissi, qui habeat relationem ad testam entum, si est erranca, potest renocari.*
20. *Confessio fideicommissi, falsa in translatio ne non prodefertio, qui in translatio ne non interuenit.*
21. *Sententia lata quod extet fideicommissum, non potest impugnari ab eo qui sententiam obtinuerat. Limitatio, si non transiuit in rem iadicatam, p. 32.*
22. *Sententia scuci nocere non potest tertius, pariter nec illi prodicere debet.*

### ARGUMENTVM

Fideicommissum iniunctum institutis an indicatur repetitum à filii in conditione positis?

Reciprocum fideicommissum, an inducatur, & quando de linea ad lineam?

Prohibitio alienationis, an inducat fideicommissum reciprocem?

Prohibitio alienationis, quando inducat fideicommissum solum in casum alienationis?

Confessio fideicommissi, an tamquam erronca reuocari possit?

Sententia lata pro fideicommisso, an possit impugnari ab eo, ad cuius fauorem lata fuit.

**CONSILIORVM**  
**SIVE RESPONSORVM**  
**VLTIMARVM VOLVNTATVM**  
*CLARISSIMI J. C.*  
**D· VINCENTII FVSARII**  
**BRIXIENSIS**  
**LIBER SECUNDVS.**

Ellegitius de Michaelis  
 pronfo Veronica, Cecilia,  
 & Eugenia eius filia-  
 bus de doctibꝫ instituit  
 heredes DD. Ioannem,  
 Baptisam, & Franciscum  
 eius filios; quibus in hæc  
 verba sublitravit

Con questi a - crò lange, &  
 condicione che in caso che uno, o più di detri suoi figliuoli,  
 & heredi manerasero senz'a figliuoli, i figliuoli legitimi,  
 & naturali, che à detri figliuoli mancano succedano gli  
 sopravvissuti, auero gli figliuoli di que de.

Euenit casus, quod primus heredium mortuus est  
 Baptista reliquit Caterina filia: & ultimo loco obiit  
 Franciscus sine filiis, & filiabus: Caterina filia Baptis-  
 ta ex predictis substitutione pretendit concurrere  
 ad portionem Francisci cum Ioanne patruo.

S V M M A R I V M .

1 Filii si sunt substituti veniant eam feminæ: quam  
 masculi.

Limitatur quando testator excludit proprias filias,  
 vel alias feminas proximiores. num. 2.

Limitatur sante statuta ex his, famularum pro-  
 prietas masculis nra. 5. Maxime if summa esset exclusa  
 ram à successione granatique quam granatum nr. 8. Et  
 se summa esset exclusa è granatice successione non  
 granatis. num. 9.

Limitatur quando discretio de masculo, & feminis  
 facta est moneta. num. 10.

3 Substitutio declaratur ab institutione.

4 Affectio maior est erga uatas, quam noscitur.

6 Testator presumatur se voluisse conformare cum di-  
 spositione fecerit.

Ampliatur, ut prius cum dispositione statuerit, quam  
 nra communis. num. 7.

Vinc. Fus. Consil. Lib. II.

#### ARGUMENTVM.

Vtrum filiorum appellatione in fideicom-  
 missis veniant feminæ?

#### CONSILIVM CL.

Illuminatio à Domino.

Eneo in presenti consultatione,  
 Ioannem admittendum esse ad hoc  
 fideicommissum solum exclusa Ca-  
 terina nepte ex Baptista fratre, licet  
 enim receperit finis sit opinio, quod  
 quando filii sunt vocati ad fideicommissum, dispo-  
 sitio intelligatur tam de masculis, quam de femini-  
 nis. Hieron. Gabr. consil. 97. rom. 8. lib. 1. Euseb. consil.  
 1. numer. 21. Mensch. consil. 496. dubio tertio. & consil.  
 588. dubio tertio. lib. 4. presumpt. 84. Crassian. 6. fi-  
 deicommissum, quelliua. 12. Mantis. de consil. vlt. vnu-  
 lant. lib. 8. sit. 7. Peregr. de fideicom. art. 25. numer. 43.  
 Ant. Gama decis. Lusi. 357. numer. 9. & c. eq. Risi. Re-  
 man. apud Farinas. decis. 152. p. 4. in nouis. Nihilo mi-  
 nos existimus, ex dispositis testatorem sensisse de  
 solis masculis.

Primo quia testator habens filios, & filias, insti-  
 tuit filios, excluditque filias, & in substitutione al-  
 tero filiorum decedente sine filiis, vel filiabus sub-  
 stituit supradictos, vel eorum filios: quo casu ne-  
 videatur testatorem magis dilexisse Caterinam ne-  
 ptem ex filio, quam proprias filias, desinitur con-  
 sequere voluntatis testatoris, quod voluerit dis-  
 positio vocare solos filios heredium institutorum,  
 non autem & feminas: & hunc casum nostrum in  
 terminis terminantibus sic resolutus Baldi. in consil.  
 482. in causa testamenti Andreoli lib. 3. in casu enim  
 Baldi testator instituerat duas filias in re certa, &  
 tres masculos constituit heredes universales, & al-  
 tero mortiente sine filiis substituit superstites, &

A corrum